HM-900便携式水中油分析仪-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
1
操作说明书
Water Professionals Deserve Better Tools.
HM-900便携式水中油分析仪
操作说明书

2.1 标准配件
 MA-NEB蓝牙USB适配器（PN:MA-NEB）
 1个16 mm适配器-适用于16 mm预制萃取剂使用(订货号：52211)
 2个10mL样品瓶（PN:MA024）
 2个25mL样品瓶（PN:MA025）
 4节5号碱性电池
 操作说明书（电子版）可向Pyxis或经销商获取
16mm管适配器
16mm管适配器 10mL和25mL样品瓶
2.2 可选配件
项目 16mm 预制萃取剂 水中油二级标准溶液 水中油二级标准溶液
名称 16mm-OIW OIW-100 LR OIW-1000 HR
订货号 52211 21036 21057
浓度 0-1000ppm
100ppm
海洋石油标准
1000ppm
海洋石油标准
寿命 6 个月 6 个月 6 个月
容器
16mm 萃取瓶预制不
燃溶剂
500mL 深棕色试剂瓶 500mL 深棕色试剂瓶
16mm预制萃取剂 水中油二级标液
HM-900便携式水中油分析仪-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
6
操作说明书
2.3 样品室
样品室如图 1 所示，试样瓶上印有一个三角形定位标记，当插入试样瓶到样品室时，试样瓶
上的三角形永久定位标记必须对着测试人员。
样品室应保持清洁，少量异物可能会显著影响荧光测量结果。使用软布或无棉绒纸巾定期清洁
样品室， 及时取出杂物，垢屑和沉淀物。
图 1 样品室
2.4 遮光滑盖
如图 2 显示遮光滑盖，滑盖可以在开和关的位置方便地滑动，被永磁体牢牢固定在水平位置。
滑盖在储存，运输和测量时，应该是在闭合的位置，尤其是水中油测量时。当打开时，HM-900会
自行诊断， 包括检查各种光学元件的性能，在自行诊断时也应处于闭合位置， 来屏蔽外在环境中
光的干扰。遮光滑盖的轨道应小心避免进水或者杂物。
图 2 打开和关闭遮光滑盖
警告
一些磁敏感设备，包括但不限于：信用卡，手表，硬盘，应与遮光滑盖保持至少 2 英寸距离，
避免损坏或损失信息记录。
HM-900便携式水中油分析仪-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
7
操作说明书
3 启用 Pyxis HM-900
3.1 安装电池
Pyxis HM-900 由四节碱性电池供电，请勿使用可充电的镍镉电池或碱性锂电池，一组电池通
常可持续使用两个月。当电池电量不足，Pyxis HM-900 会及时显示电量不足警告，您应更换四节
电池，在电量不足的警告恢复后重新启用 HM-900。
Pyxis HM-900 电池盒如图 3, 在仪器的背面。在屏幕区域下方嵌入一个小衬垫，让仪器倒置
时背面处于水平位置。电池安装步骤如下：
1. 松开四个螺丝，取下电池盒盖。
2. 将四节电池装入电池盒中，如图 3
3. 确保电池的正极(+)和电池盒内标示的正极(+)一致。合上电池盒盖，确保 O 型密封圈平躺在
电池座， 并拧紧四个螺丝。
图 3 更换电池
3.2 按键描述
如图 4，Pyxis HM-900 键盘有五个按键。上、下、左、右键是导航键，用于选择图标，按钮
或其他页面中的选项。中间的键是 OK 键，在选定的项目按 OK 键来启动相关操作和选定的项。
OK 键也用于接受当前选择，类似于电脑键盘的回车键。
图 4 按键区
HM-900便携式水中油分析仪-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
8
操作说明书
3.3 开启Pyxis HM-900
安装电池后，Pyxis HM-900 不会自动开启，按 OK 键待 LCD 液晶屏点亮后松开。您可以通
过按图标来浏览主页菜单和启动操作。如果电池电压过低不能正常工作，Pyxis HM-900 将显示电
量不足的警告消息，5 秒之后自动关机。如果发生这样的情况，请您更换四节电池。
3.4 HM-900 主界面
Pyxis HM-900 提供直观的图标菜单，如图 5，协助用户操作。 主页上三大图标说明如下：
图 5 主界面
表 1 图标说明
序号 图标 描述
1 24mm 24mm样品瓶水中油测量